
 

  

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ШІСТДЕСЯТ ВОСЬМА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

09.10.2025                      №1733 -МР 

м. Лебедин 
 

Про внесення змін до рішення шістдесятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 26.02.2025 № 1478-МР «Про затвердження 

комплексної програми «Освіта Лебединської міської територіальної 

громади у 2025-2027 роках» 

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

ефективного використання бюджетних коштів, Лебединська міська рада            

в и р і ш и л а: 

1. Унести зміни до рішення шістдесятої сесії Лебединської міської ради 

восьмого скликання від 26.02.2025 № 1478-МР «Про затвердження комплексної 

програми «Освіта Лебединської міської територіальної громади у 2025-2027 

роках» (з урахуванням змін від 29.07.2025 № 1655-МР) (далі – Програма), а 

саме: 

1) пункт 9 паспорта Програми викласти у новій редакції: 
9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього, 

у тому числі: 

13 224,008 тис. гривень 

1) кошти державного бюджету 1 859,7 тис. гривень 

2) кошти бюджету 
Лебединської міської 
територіальної громади 

11 364,308 тис. гривень 

3) кошти інших джерел 0 

2) ресурсне забезпечення Програми розділу 9 «Фінансове забезпечення» 

викласти у новій редакції: 
Обсяг коштів, що пропонується 

залучити на виконання Програми, 

тис. гривень 

Роки Усього 

витрати            на 

виконання 

Програми,  

тис. гривень 

2025 2026 2027 

Обсяг ресурсів усього, у тому числі: 12 880, 808 171,6 171,6 13 224, 008 

 



  2  Продовження додатка  

Обсяг коштів, що пропонується 

залучити на виконання Програми, 

тис. гривень 

Роки Усього 

витрати            на 

виконання 

Програми,  

тис. 

гривень 

2025 2026 2027 

державний бюджет 1 859,7 0 0 1 859,7 

бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

11 021,108 171,6 171,6 11 364,308 

інші джерела 0 0 0 0 

 

3) у додатку до Програми «Перелік напрямів діяльності, завдань та заходів 

Програми»: 

у розділі І «Освіта дітей дошкільного віку» захід 7 завдання 3, «Усього за 

завданням 3»викласти в новій редакції; 

у розділі ІІ «Нова українська школа» захід 4 завдання 1, «Усього за 

завданням 1», заходи 4, 5 завдання 2, «Усього за завданням 2», захід 1 завдання 

6, «Усього за завданням 6» викласти в новій редакції; 

у розділі ІІІ «Позашкільна освіта»: 

завдання 4 доповнити заходом 5;  

«Усього за завданням 4»; «Усього за програмою» викласти в новій редакції 

(додається).  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 

населення, засобів масової інформації (голова комісії Кірдіщев А.П.) та на 

постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і 

управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В). 

 

 
Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

 

до рішення шістдесят восьмої  сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання 

 

09 жовтня  2025 року № 1733-МР 
 

ПЕРЕЛІК 

напрямів діяльності, завдань та заходів Програми 
№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Освіта дітей дошкільного віку 

3. Забезпечення 

безпечного 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

7) забезпечення 

належних 

санітарно 

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів 

дошкільної освіти 

2025-

2027 

роки 

 Бюджет 

громади 

14,45 

(+83,46) 

14,45 

(+83,46) 

  Забезпечення освітнього 

процесу в належних 

санітарно-гігієнічних 

умовах 

  Усього за завданням 3 Державний 

бюджет 

   

 

 

 
Бюджет 

громади 

6 575,03 

(+83,46) 

6 575,03 

(+83,46) 

- - 

Інші  

джерела 

    

 



  2  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ІІ. Нова українська школа 

1. Реалізація 

концепції 

Нової 

української 

школи 

4) закупівля 

засобів навчання, 

мультимедійного 

обладнання для 

навчальних 

кабінетів закладів 

загальної 

середньої освіти 

громади, що 

здійснюють 

освітній процес за 

Державним 

стандартом 

базової середньої 

освіти 

2025-

2027 

роки 

 Державний 

бюджет 

1859,7 1859,7   Створення сучасного 

освітнього середовища 

у кабінетах базової 

середньої школи в 

умовах упровадження 

реформи Нової 

української школи 

Бюджет 

громади 

97,9 

(+10,0) 

(+198,0) 

97,9 

(+10,0) 

(+198,0) 

  

Інші 

джерела 

    

Інші  

джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Усього за завданням 1 

 

 

Державний 

бюджет  

1 859,7 1 859,7   

 

 

 

Бюджет 

громади 

97,9 

(+10,0) 

(+198,0) 

97,9 

(+10,0) 

(+198,0) 

  

Інші  

джерела 

    

2. Забезпечення 

відповідності 

інфраструкту

ри закладів 

4) модернізація 

харчоблоків 

(їдалень) закладів 

загальної 

2025-

2027 

роки 

 Державний 

бюджет 

    Поліпшення 

матеріально-технічної 

бази  

закладів загальної 



  3  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

загальної 

середньої 

освіти 

потребам 

здобувачів 

освіти 

середньої освіти      середньої освіти, 

створення умов для 

надання якісної освіти 

 

 
     

     

Бюджет 

громади 

40,0 

(+25,0) 

(+9,1) 

(+80,0) 

40,0 

(+25,0) 

(+9,1) 

(+80,0) 

  

Інші джерела     

  5) забезпечення 

належних 

санітарно-

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів загальної 

середньої освіти 

2025-

2027 

роки 

 Бюджет 

громади 

272,84 

(+12,0) 

(+44,3) 

272,84 

(+12,0) 

(+44,3) 

  Забезпечення освітнього 

процесу в належних 

санітарно-гігієнічних 

умовах 



  4  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Усього за завданням 2  Державний 

бюджет  

     

Бюджет 

громади 

312,84 

(+25,0) 

(+9,1) 

(+80,0) 

(+12,0) 

(+44,3) 

312,84 

(+25,0) 

(+9,1) 

(+80,0) 

(+12,0) 

(+44,3) 

  

Інші 

джерела 

    

6. 

  

Забезпечення 

безпечного 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

громади 

1) облаштування 

захисних споруд 

цивільного 

захисту 

2025-

2027 

роки 

Управлі

ння 

освіти, 

молоді 

та 

спорту 

виконав

чого 

комітету 

Лебедин

ської 

міської 

Державний 

бюджет  

    Створення, утримання 

та експлуатація фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту у 

100% закладів 



  5  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ради   

 

Бюджет 

громади 

3 103,178 

(+25,0) 

(+30,0) 

3 103,178 

(+25,0) 

(+30,0) 

  

 Усього за завданням 6 Державний 

бюджет  

     

Бюджет 

громади 

3 110,978 

(+25,0) 

(+30,0) 

3 110,978 

(+25,0) 

(+30,0) 

    

ІІІ. Позашкільна освіта  

4. Забезпечення 

безпечного 

освітнього 

середовища в 

закладах 

освіти 

5) забезпечення 

належних 

санітарно-

гігієнічних умов у 

приміщеннях 

закладів загальної 

середньої освіти 

 

 

 

2025-

2027 

роки 

Управлі

ння 

освіти, 

молоді 

та  

комітету 

Лебедин

ської 

міської 

ради 

Державний 

Бюджет 

 

 

 

 

Бюджет 

громади 

 

 

 

 

 

 

(+31,0) 

 

 

 

 

 

 

(+31,0) 

  Забезпечення освітнього 

процесу в належних 

санітарно-гігієнічних 

умовах 

 

Усього за завданням 4 Державний 

бюджет 

 
 

   

Бюджет 

громади 

(+31,0) (+31,0)   

 Усього за Програмою Державний 

бюджет 

1 859,7 1 859,7 0 0  

  Бюджет 

громади 

11 364,308 

10 816,448 

11 021,108 

10 473,248 

171,6 171,6 



  6  Продовження додатка  

№ 

з/п Назва 

завдання 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

заходу 

Виконав

ці 

Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовний обсяг фінансування Очікувані результати 

(тис. гривень) 

Усього Роки 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(+83,46) 

(+10,0) 

(+198,0) 

(+25,0) 

(+9,1) 

(+80,0) 

(+12,0) 

(+44,3) 

(+25,0) 

(+30,0) 

(+31,0) 

(+83,46) 

(+10,0) 

(+198,0) 

(+25,0) 

(+9,1) 

(+80,0) 

(+12,0) 

(+44,3) 

(+25,0) 

(+30,0) 

(+31,0) 

Інші 

джерела 

0 0 0 0 

Усього 13 224,008 

12 676, 148 

12 880,808 

12 332,948 

171,6 171,6 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО    

 

Начальник Управління освіти,  

молоді та спорту виконавчого комітету  

Лебединської міської ради                       Костянтин ЗАБУГА 


